



خون بهای شهید آزادی

حیات یا ابر همه مجاسن، لذات و دلربائی ها وقتی تار یک نا وارویر از فلاکت و اذبار حس میشود که فضای آن را سحاب مظلم اسارت پوشانده و انوار لامع آفتاب حریت از نظرها پنهان باشد. زندگی آن زمار بار کردن و مرگ به مراتب از آن بهتر است که انسان از این حق طبیعی و مشروع خود محروم و با دناقت و زبونیت روزگار بسربرد.

مرگ با شرافت از زندگی پر از مذلت بارها مرجح است یکی از شعرای عرب میگوید: «آب حیات را به ذلت به من نوشانید بلکه به عزت یک پیاله حنظل برایم بدهید»

یک جوان افغان که عاشق آزادی و ننگ و ناموس است و مرگ را در این راه عید میداند روح حریت خواهی خود را چنین آشکار میسازد:

یولوری ننگ به خوامرگ دی مرگ می قبول دی بر ننگی نه قبومه بلی حیات جا ویدی و زندگی همیشه کی حفظ ننگ و ناموس و سربازی در این راه است و خوش بختانه دیبچه شرافت ها و رمز واقعی کامرا نیها و زندگی مسعود همین حریت و آزادی است.

کسی که در این راه جان خود را فدایماید و در ازاله این بدبختی تا آخرین قطره خون خود ثبات و پافشاری کند دامن زنده و به نعیم جا ویدی متمم خواهد بود.

شهیدی که بخون پاک خود لکه اسارت را از دامن وطن میزداید، قدا کاری که خاک هوا و خود را بر ننگ خون خویش گسلگون میگرداند، جانبازی که برای اثبات این حق فطری و نیل به آن مردانه به رزمگاه میشتابد، حق شناسی که بقا و عزت النفس دیگران را به فانی خود ترجیح میدهد نخواهد مرد و تا زمانیکه مروت و مردمی، اخلاق و سیاستداری نوع خواهی و وطن پروری بردماغ بشر صاحب تأثیر و نفوذ باشد و تا روز کاری که اسارت و بندگی ذلت و زبونی بنگاه تحقیر و تذمیم دیده میشود زنده خواهد بود.

برلین: به هغو شدید و جگر و کبکی چه دجولائی ده دسرطان ۱۲۵ خنجه به شرقی مجاز کبکی جاری دی روسان سره دتلفاتو به ورگولواوسره ددی چه به شهر کبکی زیات دی ندی قادر شوی چه دالمان به استحکامو کبکی رخنه و اجوی اودرزیداکری اودادالمان دتاتنگ ارونگو اوفضائی قواؤ او پیاده عسکرو د سختی دفاع اوپه مرانه دمقاومت به اثر و چروسانو کامیابی حاصله نسکره. پروند شرق د مجازیه جنوبی جبهه کبکی سختی جگری شوی اووروسته تر تغریبی عملیاتو دالمان د قواؤ دخواسم دیلان سره «تکن روگ» تخلیه شو. المانی الوتکو داگو ستا به بندر کبکی چه دسلسلی به شرق کبکی دی ۲ پیروی به ۱۸ زره ۲۹ ظرفیت دی وی کبکی یرون انگلیسی الوتکو خلل اچوونکی الوتتی و کبکی.

(ترانس اوشن) برلین: دالمان مطبوعاتو دسوییدن د مطبوعاتو پروریه تنقید کبکی اولیکی چه: دخومودی راهیسته لیدل کبکتری چه د جگره کوو ننگو دولتو به نسبت دسوییدن د مطبوعاتو او اخبار لیکونکو رویه بیطر فانه نده بلکه دالمان پر ضد ده. تراوسه پوری دالمان مطبوعاتو دسوییدن دی میلان ته خه التفات نه کاوه مگر بس لدی به هغه رویه بی تاثیر پاته نشی.

(ترانس اوشن) الجزیره: د سنبلې ۷ د متحدینو فضائی اعلامیه وائی چه د متحدینو الوتکو بیا به ایطالیا کبکی پر خیاو نخبو بمباری و کبکی «اورتی» د بنار

اوبک جامعه و ملت سرخ روشده، در آن جا جوان مردی بالباس ها و با کفن خونین آرمیده است که نتیجه جانبازی یک ساعته او سعادت سرمدی قوم و خودش محسوب میشود.

آری در عالم قدس خون بهای شهید و جزای این خدمت اوتز د خداست مگر در عالم ظاهر خون بهای او آزادی قوم، حریت ملت، استقلال و وطن، زندگانی مسعود و حیات مرفهی است که افراد ملت به تملک آن افتخار و مباهات دارند!

دراثر فداکاری شهدا و غازیان وطن امروز ما بالله الحمد در عین حالیکه دنیا به آتش جنگ و خون ریزی مسوزد از نعمت حریت متمتع بوده و جشن بیست و پنجمین سال آزاریا تجلیل و احترام برپا نمودیم و به نسبت بصیرت و عاقبت سنجی حکومت خیر و زعمای امور این حق فطری و آرنی ما بخوبی صیانت شده و با استفاده عملی از آزادی که یگانه آرزوی فدائیان و جانبازان این راه و این خاک بوده و است اینک موفق و فائز العرام میباشیم.

در خاتمه به اساس حق شناسی و احترام فطرات خون شهدا جشن بیست و پنجمین سال استقلال خود را برپا نمودیم و به یاری رسانیده به ارواح پاک آنها دعا و ثنا اتحاف می نمایم و شمشیر غازیان خود را بیشتر قاطع و بران میخواستیم.

(شعاع)

دباندنی خبرونه

داوسپنی دلاری استانی چه د روما به شمال کبکی دی اود «توری» داوسپنی استانی چه نیلر ته نر دی دی د متحدینو د الوتکو دخوا بمبار شوی.

(ریوتر) نوی دهلی: د سنبلې ۷ داتازونی د فضائی قومانداتی اعلامیه په هغه کبکی وائی چه دیکشنی په ورځ داتازونی به اچوونکو الوتکو پر (مچینا) چه د برما په شمال کبکی دی ۱۹ تبه بان پر خیلو نخبو و اچول اوتوانونه ئی ورو واپول داتازونی یوی بلی ل الوتکی (رامری) په جزیره کبکی چه د برمایه جنوب غربی ساحل کبکی ده پر خیاو نخبو بمباری و کبکی ددی عملیاتو خنجه دامریکا پول الوتکی روغی خیلو مرکزونه راغلی.

(ریوتر) نوی دهلی: د سنبلې ۷ د هند حربی اعلامیه وائی چه دیکشنی په ورځ د انگلیس بنکاری الوتکو د (اروادی) په سین کبکی اود (هنتر) په خلیج کبکی چه به برما کبکی دی د جاپان پریریو خنجه وروزی اوپه نتیجه کبکی ئی تر ۶۰ قبری کوچی پیروی قوی کبکی اونور و پیرویو ته ئی تاوان ورو راو.

دانگلکس دا الوتکو یو بل سیل د (کلیبو) داوسپنی دلاری پرناسساتو او پر عسکری لخوا حمله وروزه توی الوتکی روغی خیلو مرکزونه راغلی.

(ریوتر) نیویارک: د سنبلې ۷ (گوادال کنار) د جزیر وخنجه رارسیدلی اطلاع وائی چه داسد ۳۵ خنجه د سنبلې تر ۳ پوری داتازونی الوتکو اوجک خولو تویو د سلیمان د جزیره په منطقه کبکی د جاپان توی ۱۹۱- الوتکی را اچولی دی حال داچه داتازونی فقط ۱۴ الوتکی تلف شویدی.

(ریوتر) واشنگتن: د سنبلې ۷ د دوشنبی دروخی په سپار رو زولت داتازونی رئیس جمهور واشنگتن ته راورسیده او روزولت به د ملاقات د خنجه وخنجه وروسته د «سونگ» د چونکنسنگ د خارجه و وزیر اود «هرال ایکس» ددا خله وزیر او «کور دل هل» د خارجه وزیر او جنرال جارج مارشل داتازونی دارکان حرب دریس سره هم ملاقات وکری.

(ریوتر) اوتاوا: د سنبلې ۷ د دوشنبی په ورځ «میکنزی کنسنگ» د کانادا صدر اعظم د چرچل سره دلید او دپاره دکوئیک خوانه لار - دکانادا د کابینتی اود حربی کبکی اعضاهم په هغه آخری مجلس کبکی د شمولیت دپاره چه د چرچل تر روانیدو د مخه کیدو نسکی دی د «کوئی بک» خوانه روان دی.

(ریوتر) لندن: د سنبلې ۷ معلومه شوی ده چه د انگلستان خارجه چارو وزیر «اتونی ایدن» چه دکیوبک خنجه بیرته انگلستان ته راغلی دی دسه شنبی په ورځ به «ایوان ما نسکی» د اتحاد شوروی خارجه وزیر دتائب او په لندن کبکی دشوروی دپخوانی لوی

سفیر سره اوپه لندن کبکی داتازونی د لوی سفیر «جان وینانت» سره وگوری.

(ریوتر) لندن: د سنبلې ۷ «الپورتین» د انگلستان د حربی لوا زمو دتپیه کولو و زیر وویل چه په ۳ تیرو شوؤ میاشتو کبکی دتیر شوی کال ۳۵ میاشتو په نسبت د عسکری اوفضائی اوبجری تجهیز اتود تولید مقدار په سلو کبکی ۲۵ ډیر شوی دی مخصوصا د الوتکو تولیدات داطمینان ورو دی د الوتکو د تولید د ډیریدو دپاره اود د پول ډول پیروی او د حربی آلاتو دپاره پلانونه طرح کبکی.

(ریوتر) واشنگتن: د سنبلې ۷ د دوشنبی په ورځ «هنریک دی کاسف مان» په اتازونی کبکی د دنمارک و زیر مختار وویل چه: که چیری د دنمارک موظفوما مورینو په خارج کبکی د دنمارک حکومت تشکیل کبکی هغه به هم دهنو سره شامل شی. هغه داهم وویل چه د ۱۹۴۰ کال خنجه راپدی خوا پیداسی حال کبکی چه د دنمارک آزاد نه و ماپه آزادانه ډول د دنمارک د وکیل په حیث کار کبکی دی او که چیری اوس د دنمارک حکومت وجود ونلری زمانه وضعیت کبکی خه تغییر نه پپینجری.

(ریوتر) جبل الطارق: د سنبلې ۷ د جبل الطارق د عدلی محکمې یوه هیانوی سری په جبل الطارق کبکی د جبهه خانې د الوتکو دپاره دیم دلرو په جرم په اعدام محکوم کبکی.

(ریوتر) مسکو: دخار کوف په جنوب کبکی د المانیانو د مدافعه ماته شوه دوراندی تک په ضمن کبکی خو لخواپونه ونیول شوه او د المان ۱۲۰ کسه عسکرو وژل شوه او ۱۸۰ تانکو ته او ۲۴ تویونه ئی محوه کبکی شوی او یو شمیر بندیان سره داوولجی دشوروی دقواؤ پلاس ورغلل په هوایی جگر و کبکی د المان ۱۵ الوتکی را و اچول شوې (تاس) مسکو: دخار کوف د غرب خوانه دشوروی عسکرو د المان ۶۰۰ کسه عسکر اومنصبداران و وژل او د المان ۱۴ تانکو ته ئی محوه کبکی ددی جبهی په بله گوته کبکی دشوروی قوا (۱۲) کیلو متره وړاندی تللی اود المان دانسکا ۳ لخواپونه ئی ونیول ددی لخی په جگر و کبکی المان ته دانسانی او تخنیک قواؤ دحیثه درانه تاوانونه واپول شوه.

(تاس) مسکو: د بریا نسک په شاؤ خوا کبکی دشوروی دقواؤ تعرضی حملې دوام لری اوپه لحنی لخوا کبکی ئی د ۷ خنجه تر ۱۵ کیلو متره پوری وړاندی تک کبکی دی اود نفوس خنجه دک ۴۰ لخواپونه ئی و نیول دسیفسک دبنار په غرب کبکی د المان دقواؤ پرله پسې متقابلې حملې رد شوی د جگری په ضن کبکی د المان زر کسه عسکرو وژل شوه د المان ۲۲ تویونه ۹۰ ماشینداری او ۵۰۰ اتوماتیک تویک اود خورا کیه گدامونه اونور جنگی

کورنی خبرونه

تشریف بحضور سپهسالار غازی کتاب: ساعت سه ونیم بعد از ظهر دیروز والا حضرت غازی وزیر حریه ورئیس عمومی بازی های اولمپیک افغانستان ورزشکاران هندی را که برای شمول در مسابقه های جشن استقلال بکابل آمده بودند در کلوب عسکری بحضور خود بند برفته و یک تک مدال یادگار جشن استقلال را به ایشان عطا فرمودند و مخصوصاً کیتای نهایی تیم را مورد نوازش بیشتر قرار دادند.

تقدیر از فعالیت غزنی - حمیت مند محمد حسین خان غند مشر که در اجرای امور تعلیمی و ترتیب امور اداری کور سپهای سواد خوانی و کورسهای پیتوی قوماندانی عسکری غزنی فعالیت نموده بود مورد قدر دانی و انعام قوما ندان عسکری واقع گردید.

انتخاب رئیس شرکت پینتون قند هار - شایغلی (محمد عطا خان) با کبریت آراء بریاست شرکت پینتون انتخاب گردید - «باختر»

مهمات دشوروی دقواؤ پلاس ورغلل دسیفسک په جنوب کبکی دشوروی عسکرو د المان د مدافعی خط مات کبکی او ۱۶ دنفوس خنجه دک لخواپونه ئی ونیول.

(تاس) مسکو د سنبلې ۳ ورځی په جگر و کبکی د المان ۱۱۰ تانکو او ۸۲ الوتکی تلف شوی د سنبلې په ۴ دشوروی عسکرو دخار کوف د جنوب او غرب خوا خنجه په تعرضی حملو ویل کبکی اود ۶۵ خنجه تر ۱۲ کیلومتره پوری ئی وړاندی تک وکرا و ۵۰ خنجه زیات ودان لخواپونه ئی د المانیانو خنجه ونیول چه په هغو کبکی د «لوپوتین» بنار او داوسپنی دلاری استانی هم شامل ده.

(تاس) روم: د ایطالیا حربی ابلاغه: دمحور الوتکو د «اگوستا» پر بندر حمله وروزی او تجارتی پیروی ئی په ۲۱ زره تبه ظرفیت به بهانو ویشتی او په یوی تیل وروونکی ۸ زره تبه پیروی کبکی چه دانه پپینه شوی او پیروی بلی تیل وروونکی ۸ زره تبه پیروی ئی او رولنگاوه - دغه رنکه المانی الوتکو د مدیترانی په غربی برخه کبکی د متحدینو د پیروی قواؤ په محافظه وروزی او یو کوروز او یوه بله محافظه پیروی ئی زیانمنه کبکی د متحدینو الوتکو پر (اورت) اود (نایل) پر شاؤ خوا اود (سلرنو) په ولايت کبکی پر یو خو نقطو او (کتازارو) حمله وروزی اود بباری په اثر ئی تبه غت تاوان رسیده او ۱۰ حمله را وروونکی الوتکی را و اچول شوی.

(ستغانی) توی کبکی د جاپان حربی ابلاغه: په نیوکی کبکی د «سالماوا» په جبهه کبکی د متحدینو تلفات تر ۵۶۰۰ زیاتو کسانو ته رسیدلی دی.

(دومی)

فرار معلوم درین اواخر متحدین
ایطالیا را شدیداً تحت ببار ردفضائی
قرار داده و در نتیجه وضعیت ایطالیا
مشکل گردیده است .

وزیر معارف ایطالیا راجع به
بیماردمان مراکز ایطالیا که از طرف
متحدین صورت گرفته مقاله نشر و
در آن اظهار داشت که تخریبات مؤسسات
علمی و آبدیه ها تنها به ایطالیا صدمه
نمیرساند بلکه این مراکز، ملکیت
بشریت بوده و نقصانات آن به تمام
نوع بشر عاید است ازین جهت باید
انگلیسها و امریکائی ها نیز به آن
احترام نمایند .

تخریباتی که در شهر های برلین
کولون، شتوت گارت و حوزة رور
در نتیجه بمباری طیارات متحدین بوقوع
آمد به معنویات اهالی آلمان تأثیر
نمود لذا داکتر گوئلبز برای تقویة
معنویات ملت آلمان به نشر مقاله ها
آغاز نمود .

این نگارشات که قبلاً از مدح
ظفر مملو بود و بدولت مخصوصاً در
و عده میداد اکنون به طور متواضع
تنها از مدافعه و محو نشدن بحث می راند
بزرگترین فلاکت آلمان در سال ۱۹۱۸
از باعث ابراز ضعف ظهور نموداگر
آلمان بار دیگر آثار ضعف را نشان
دهد باز این مسئله سبب انقراض او
خواهد شد .

این مسئله البته در تاریخ یکبار
واقع میشود و بار دوم ظهور نخواهد کرد .
داکتر گوئلبز می خواهد بپذیرد
مقالات خویش خاطر نشان کند که
جرمنی در حرب عمومی گذشته به
ضربه برچه فوش سقوط نمود .

در آن زمان زمامداران آلمان
با این راضی نگشتند که خاک اوشان
زیرموزه های دشمن بامال شود و
ازین جهت اردوی مدافع ترک سلاح
نمود . این وضعیت میتوانست تا یک
اندازه در پیش اضطرار بقوه عوام پرده
بیاویزد تا ملتویت در عقب آن پنهان
ماند و قتیکه آلمان طلبکار صلح
گردید اراضی شمال فرانسه ، بلجیم
پولیند و یک حصه بزرگ روسیه
تحت تسلط او بود . ترک این مناطق
وسیع در شرایط صلح موجب استفاده
نگشت .

وضعیت امروزه و وضعیت قبل از
ربع عصر با هم تاچه اندازه مشابهت دارد .
هالیند ، بلجیم ، فرانسه و یک حصه
بزرگ روسیه و بالکان در دست
آلمان گرو است . زمامداران
آلمان در حرب حالیه نیز از تکرار
واقعه گذشته اند پشه می نمایند لذا
بعد از هر فتح خویش پیشنهاد صلح
رایش نمودند . این پیشنهاد ها بعد
از ضبط پولیند و سقوط فرانسه
از طرف خود « فوهرر » تکرار
گردید و صلح بقوه بازو و قعچین
خواسته میشد بریطانیا باین نوع
پیشنهاد صلح موافقت کرده نمیتوانست
و شرط اولین را تخلیف موقع ضبط
شده دانسته متعاقب آن شروط مفاهمه
را به میان آورد چون متحدین باین
پیشنهاد های صلح گوش ندادند لذا
بتوسط دولت هسپانیه و بالخاصه بپذیرد
وزیر خارجه او جنرال « ژوردانا »
پیشنهاد صلح را بیان آوردند همان
بود که وزیر خارجه هسپانیه در بارسلونا

۱۹۴۲ کال دجون دمیاشتی به
۱۱ تاریخ داتازونی له رئیس جمهور
فرانکلین روز ولت سره د شوروی
د خارجه ملی کبیر د مذاکراتو به
نتیجه کتبی به واشنگتن کتبی داتحادیه
سویت او اتازونی تر منخ دمحمور به
مقابل کتبی دجگری دیرمخ پیوا دیاره
دمقابل عمل د اساساتو به خصوص
کتبی یو ترون لاس لیک شوی و .
دغه ترون دشوروی او اتازونی تر منخ
د مناسبان او دوستی یونوی قدم کفلی
شویدی به همدی ترتیب ۱۹۴۲ کال
دمی دمیاشتی به ۲۶ تاریخ در وسیی
او انگلستان تر منخ یو ترون لاس لیک شو .
له هغه وخته چه داتازونی او
د سویت د اتحادیه تر منخ ترون به
واشنگتن کتبی لاس لیک شو تراوسه
یو سال تهر شویدی او دجگری به
عملیاتو کتبی بی نتیجه و رگری
اود متحدینو ورمو فقیقت موندلی دی .
دمتحدینو د هوائی قوی پرله پس
حملو هم پر جرمن او ایطالیا باندی
شدت کربدی او د هغوی لو یو صنایعو
او حربی صنایعو د برتلفات اوزبانو
موندلی دی . به همدی دول داتازونی
او انگلستان مشترکه هوائی قوه دجرمن
او ایطالیادیر یو جوړولو پر فابریکو
د مواصلاتو پر لارو او بر حربی نقاطو
شیه او ورخ حملی او بباری کوی .
له دی وضعیت خغه به به به بدل
خرگند بپزی چه دمتمحمور مملکتو دجگری
غوشتلو روح دجرمن اود هغه دارو بانی
طرفدارو مملکتو پر خلاف ورخ

نطقی ایراد و در آن اظهار داشت :
هسپانیه حاضر است با اتفاق بیاب
وحکومات بیطرف برای تامین صلح
میانجگری را قبول نماید . اگر روابط
هسپانیه با محور و بالخصوص با ایطالیا
مد نظر گرفته شود بدوین شبهه
خواهشات محور ازان استنباط میگردد .
زیرا برای غلبه فرانکو اردوی
ایطالیا در جزیره نمای ایبریک فعالیت
نشان داده بود دوام حرب ممکن است
مردم انگلوسا کسون را نیز بجان
آورده باشد بنا بران خواهش صلح
که مبنی از آتش و مرگ است تودرها
طبعاً بخود جلب میکند . محور
ازین وضعیت استفاده کرده می خواهد
زمامداران متحدین را اغفال کند
و خوشه صلح را بدست آرد . لکن صدای
انگلیس و امریکا بالمقابل مانند
صدای رعد مهیب است .

شرط یکانه و اولین صلح بلا قید
و شرط تسلیم شدن است این اساس که
در کازابلانکا نهاده شده است
اکنون برای ازین بر دن آن هیچ
یک سبب وجود ندارد و حتی این اساس
بمقابل جاپان نیز مدنظر است یعنی
دولت سه گانه محور باید سلاح خود را
بگذراند میخوامیم در زمین ضمن
یک نقطه دیگر را نیز واضح سازیم
تسلیم بلا شرط این معنی ندارد که
هر سه ملت از جمیع حقوق خود ها
محروم بمانند بلکه زمامداران محور
وروسای عساکر جاپان باید باین ملت
های خود را قطعاً رها کنند . تنها
در همین صورت یک صلح عادلانه
برپا شده میتواند مفاهمه زمامداران
مذکور ملت های خویش را نخواهند
گذاشت و در نتیجه روز های سخت
تری را باید انتظار برد . (انتها)

از مطالعه این عنوان متعجب خواهید
شد اما جای تعجب نخواهد بود اینک حقیقت
آنرا مانند یک پرده زیبائی از جلو
خاطر تان گذارش میدهم .

مقصد ما درین جا از سه ماه بهاری
که در شروع هر سال با گل وریاحین
و ازهار گوناگون ، فواکه متنوعه ،
نعمت های وافر ، طراوت و تازگی ،
شادابی ، فضای لطیف و دلکش ، نسیم
جان بخش ، وادی های معمور و سرسبز ،
آب های شفاف ، تفره های و اشعه طلایی
خورشید و مرور اید شبنم شمار استقبال
میکند نیست .

بهار استقلال زیباتر و پر کیف تر
و معنی دار تر است .
بهار سنوی که یکی از پرده های فصول
اربعه است هر سال تجدید و سیر
میکرد حفظ و وقایع آن اختیاری
نیست و آن را نمیتوان همیشه برای
تجسین حیات نگاه کرد یک جا و
مخصوص نموده و مانند برق میکند
اما بهار زیبای استقلال را که
پر بهار و میوه های آن لذیذ تر است
میتوان حفظ و وقایع کرد مگر در تیرتو
انوار علم و معرفت ، در سایه شمشیر ،
به آتش توپ ، تانک ، طیاره ، پافشاری
متانت ، استقامت ، دلاوری و شجاعت . در
گل زارهای آن سعادت ، کرامت ، اعزاز
افتخار شہامت بارمی آید .

نخلستانش ، تهذیب ، مدنیت ، ثقافت
حضارت نمر میدهد . هر قدر در آن
انوار علم و معرفت و تربیه صحیح بیشتر
پر تو اندازد قوه تنبیه و تشطیب آن
سریع تر میگردد و در فقدان انوار علم و
معرفت از بین میرود .

باغبانیش اتحاد ، اتفاق ، شرافت
صمیمیت ، صداقت ، مکارم اخلاق است .
اما وجود لطیفی دارد از خیانت
رشوت ، غرض شخصی ، جرم جنایت
زود متاثر میگردد احتیاط باید کرد
در کنار جوی بارش نهالهای فشنسنگ
و اشجار جمیل علم و معرفت ، اقتصاد
صنعت ، حرفت ، صنایع زیبایطور صحیح
و دلخواه نشوونما میکنند .
مربی آن دسپلین ، نظم و نسق
فعالیت ، وظیفه شناسی ، خدمت ، عمل
و افکار عالی است .

مگر از صبر صبر صبر سرم خزان فرو
گذاشت و سهل انگاری ، تنبلی گل برگ
لطیف و انساج نازکش زود پژمرده
میشود ، به دقت و مراقبت زیاد احتیاج
دارد .

ملت نجیب ، غیور و شجاع افغان
۲۵ سال پیش به ضرب شمشیر و در بهای
خونهای پاک و اولاد شریف وطن مردانه
در بهار زیبای استقلال داخل
شدند و از میوه های لذیذ آن کام خود
را شیرین و از شمیم ازهار آن مشام
جان را جان بخشیدند و رایت افتخار
و آزادی را بر فراز خاک وطن به اهتزاز
در آورند و پر یروز سالگره بیست و
پنجمین سال استقلال که در ظرف یک
هفته باشکوه و جلال شایان منعقد شده
بود با مسرت و خوشی کامل خاتمه
یافت .

دیاره لازمه ده چه متحده مملکتونه
خیله توله قوه دجرمن او ایطالیا
پر خلاف په کار و اجوی . هغه مهال
چه د سرو لیشکرو نه پلوه په ۱۹۴۲
کال د غلیم پر لیشکرو حملی وشوی په

په ورخ توانا و قوی کبیزی .
د اتازونی تول مات نیه یوه بپزی
چه د شوروی اتحادیه مدافعه د محور
پر خلاف د اتازونی دمدا فمی دیاره
دژوندانه اهمیت لری . دجون دمیاشتی
۱۱ نیتی ترون دتولو امریکائی اوسویتی
وگرو علاقه مندی دجرمن او د هغه
دارو بانی طرفدارانو پر خلاف جگری کتبی
رویشانه کسری د . د سویت
او اتازونی ملتونه پوره یقین لری چه
پوره بری موندل دمتمحدینو دی اوبه
دی جگری کتبی به دمتمحدینو غلبان پوره
ماتی وگری . ددی دیاسه چه دسویت
او اتازونی تر منخ په حربی امور اتو
کتبی موافقت و جود لری په نورو خانگو
کتبی هم ددوی تر منخ توافق موجود
دی . جرمن او ایطالیا دزره له کومی
دروسپی او امریکا تر منخ د دوستی
طرفدار نه و و مکردهغو د وو مملکتو
د هوشیار اویوه واکوالانو د یوهنی
په اثر به تربری موندلو پوری د هغو
د وارو مملکتو تر منخ پوره دوستی وجود
لری . په پوره دوه کاله موده کتبی
دجگری زور و دروند والی یو الخی
د سرو لیشکرو پر غاړه پروت او دجرمن
اود هغه د طرفدارانو د حمله کوو نکو
لیشکرو په مقابل کتبی چنگبیزی . سرو
لیشکرو د حمله کوونکو پر خلاف جگری
کتبی خپل خورا لوړ صفت او حربی صنعت
جرمنیاونه شکاره کسری او دجرمن
دقوی په مقابل کتبی جگری کسری
او کوی بی اوجهان ته خرگنده شوه چه
دسویتی وگرو ملی وحدت یتنگ دی
اوپه ستالین کراد کتبی دجرمن دقوی
ماتی او پوپینا کیدلو دجرمن پر وگرو
اود هغه پر طرفدارانو د پوره اغیزه کسری
ده . ددوو کالو دجگری په مهال کتبی
جرمنانو ته خرگنده شوه چه دسویت
دمت تشکیلات او اختراعات او تخنیک
او عمومی کول تور د پروردی یو الخی
سویت و چه ددوو کالو دجگری یو ل
مشکلات یو رد کول نو که دسویت پر خای
کوم بل مملکت و ای دجرمن
په مقابل کتبی به بی دمقاومت
تاب نه و راوری اوله پینو به اوبدل وئو .
همدغه د سرو لیشکرو فداکاری وه
چه متحده مملکتو اونورو ته بی مرسته
ورسوله . خه وخت لمری (ژوزف
داویس) دروزولت خصوصی نماینده
ماسکوتو و رغلی و نوله دی خغه هم
خرگند بپزی چه دنری ددی ددو لویو
مملکتو تر منخ دوستی مزی لایشک
شویدی اودغه دواړه مملکتونه به له
مشترک غلیم سره په جگری کولو کتبی
له هېخ راز مرستی رسولو خغه
لحا نونه ونه سپوی . له هغه ترون
خغه چه ۱۹۴۲ کال دجون دمیاشتی
په ۱۱ نیتی دسویت او اتازونی تر منخ
لاس لیک شویدی خرگند بپزی چه
دا دواړه مملکتونه به هم دجگری
په زمانه کتبی او هم به دجگری پای ته
رسېدلو خغه په وروسته دین المللی
د اقتصادیاتو اود نورو دیرمخ بیو او
اوترقی ورکو لو په خصوص کتبی
یتنگه دوستی سره ولری او په دی
لاره کتبی به خپل هېخ یو ددول معاونت
دریغ نه کسری ترخو چه دجرمنی قوه
اود هغه حربی ماشین بالکل له منخه
لری اود جرمن او ایطالیا دوستی هم
وشاپبزی . نوددی مقصد تر لاسه کولو

لندن : نن سهار « ما نسکی »
د شوروی دخارجه وزارت معین چه
اوس په لندن کتبی دی د انگلستان
د خارجه چارو دوزیر « اتونوی ایدن »
سره اونن مازدیگر « جان وای ننت »
په لندن کتبی د اتازونی د لوی
سفیر سره لېدلی او پدی نژدی
و رنحو کتبی به اتحاد شوروی ته
لا دشی .

نیویارک : رارسیدلی اطلاع وائی
چه : المانیانو په « ناروی » کتبی نظامی
حکومت اعلام کربدی . اود ناروی
حکومت د کار خغه لاس اخیستی
دی . دا خبر تراوسه پوری د محور
دمتابو خغه ندی تصدیق شوی .

روم : دولسم یاب په راتلو نکي
هفته کتبی دواتیکان خغه وینا کوی .
برلین : ددمارک اوالمان تر میانخ
دشدیدو جگری آوازه بی اساسه ده
نظامی حکومت د هغه اغتشاش خغه
دجلو کبری دیاره دی چه انگلیسی
ایجتیانو روی کار کسری و .
کیوبک : چه چل خپله مو عوده وینا
په کیوبک کتبی وکره اود دویم محاذ
دجایان دجگری د یورپ دنیول
شومو مالکود آزادی دشوروی دوستی
د برطانیی د دویمونونو د کمک
دجرمنی دمقلو بیت او د اتازونی
بسرطانبه شوروی او چین
دهشتر کی فتحی په یاره کتبی بی
مفصل بیانات وکره او د اتازونی
برطانیه او شوروی دنهاندگانو
دراتلونکی کتفرانس په موضوع کتبی
بی خپه توقع خرگنده کسری .

خرگندونی

ضرورت به تحو یلدار

اداره روز نامه اصلاح بیک نقر
تحو یلدار که ضمانت اصولی داده
بتواند ضرورت دارد مرجع مفاهمه
شعبه اجرائیه اداره مذکور .
(۲۶۶)
غلام جیلانی دکان نمبر ۸۶ شور بازارا
از قرار فیما شش افغانی به کرایه
قبولدار شده مرجع داوطلبی تا ۲۰ روز
مدیریت اجرائیه ریاست بلده به (۲۵۹) ۳/۳
دیوان میرچند یک باب دکان نمبر
۳۲۱/۶۲ بازار خیابان ملکیت ریاست
بلدیه را به مبلغ (۶۳۶۳/۶۴) افغانی
خریدار است . مرجع مزایده الی بیست
روز مدیریت اجرائیه ریاست مذکور .
(۲۶۱) ۳/۳

طالع خود را بیاز ما ئید

۸۰ نخته فالینچه بقیمت ۳۷ و ۱۵۰ افغانی
در هشت مرتبه لاتری میشو د
قیمت تکت ۲ افغانی موضع فروش
تکت دکان خلیفه شهاب الدینخان
بوت دو زواقع بازار شاهي
به مناسبت وفات پسر میر
عبدالقدیر خان مراسم تدفین روز
۴ شنبه ساعت ۲ بعد از ظهر در خواجه ملا
وقافه مردانه پنجشنبه و جمعه از ۸
الی ۱۲ در مسجد شاه دوشمشره (ع) و
زنانه در منزل خود ما بخواجه ملا بهمل
می آید . (میر عبدالواحد)

همه وخت کتبی انگلیسی اود اتازونی
قواوهم پر سختو حملو لاس پوری کسری
چه دغو عملیاتو د پوره اغیزه کسری او
ژر به وی چه داوستی جگری نتیجه
به معلومه شی . (انتها)